segala sesuatu yang diriwayatkan dari nabi Saw. setelah beliau diangkat

menjadi Rasul. Dengan demikian, sesuatu yang bersumber dari Nabi Saw

tetapi terjadi sebelum masa kerasulannya bukan termasuk hadits. Sehingga

hadits lebih sempit cakupan maknanya daripada sunnah.8

Sementara itu, menurut Ibn Subhiy (w. 771 H-1370 M), pengertian

hadits, yang dalam hal ini disebut juga dengan istilah sunnah, adalah

segala sabda dan perbuatan Nabi Muhammad Saw. Ibn Subhiy tidak

memasukkan taqrir sebagai bagian dari rumusan definisi hadits.

Alasannya taqrir telah tercakup dalam af’al (segala perbuatan); apabila